

bezpłatnie



## Blżej mieszkańców

Rozmowa z Agatą Ryś, dyrektorem Centrum Handlowego Targówek firmy FORAS

FORAS – co to za firma? Wydawało mi się, że jestem w Centrum Handlowym Carrefour?

- No właśnie, tak uważa większość osób tu przychodzących. Przypomnę, że gdy to Centrum Handlowe powstawało – jako jedno z pierwszych na tym terenie – nosiło nazwę Steen & Strim, z tym charakterystycznym dla skandynawskich języków "przekreślonym" fl. Potem, dla uproszczenia, na szyldzie znalazła się łatwiejsza do wymówienia nazwa Centrum Handlowe Targówek. Tymczasem samoobsługowy hipermarket Carrefour, w którym sprzedawane są zwłaszcza artykuły spożywcze i przemysłowe, jest tylko jednym z naszych partnerów. Reszta należy do firmy FORAS, która w trzech centrach handlowych w Polsce zajmuje się administrowaniem: właśnie tu, na Targówku, w Centrum Handlowym "Reduta" w Warszawie (w al. Jerozolimskich) oraz w Centrum Handlowym "Plejada" w Bytomiu. Do firmy FORAS należy zarówno teren, jak i duża część obiektu.

A Carrefour, Silver Screen i



inne sklepy na terenie centrum handlowego?

- Traktujemy ich jak partnerów.

Czy oznacza to, że prowadzicie wspólną politykę, czy każdy robi, co chce?

- To oczywiste, że we wspólnym interesie prowadzimy wspólną strategię dla Centrum.

Oznacza to w skrócie, że wiele akcji, m.in. promocyjnych, uzgadniamy i organizujemy wspólnie.

Przykładowo?

- Mówiąc już tylko o takich zdecydowanie spektakularnych i rzucających się w oczy przedsięwzięciach, warto wymienić np. "Kosmos" – akcję połączoną z konkursem dla dzieci i młodzieży okolicznych 90 szkół. Zaprośmy do udziału młodzież z Targówka, Białoleki, Zielonki, Marek. Były konkursy plastyczne, literackie, poetyckie – oczywiście, z nagrodami, zarówno dookończenie na str. 8

BIALOŁĘCKI KLUB

DYSKUSYJNY

zaprasza na spotkanie z posłem PO

ŁUKASZEM

ABGAROWICZEM

na temat:

Perspektywy rozwoju Polski w kontekście integracji z Unią Europejską

27 lutego godz. 19

Szkoła

Podstawowa Nr 314 ul. Porajów 3

SPECJALISTYCZNY GABINET STOMATOLOGICZNY lek. stomatolog PIOTR ROZBICKI

- przyjazna atmosfera
- najwyższą jakością
- nowoczesna protetyka
- RTG
- konkurencyjne ceny
- bezbolesnie
- klimatyzacja

bezpłatne przeglądy

Zapraszamy: pon., wt., czw. 16-20 pt. 9-13 ul. Cewidowska 102 róg Emielowskiej tel. 670-34-00

XVII sesja Białoleki

## Lepszy wróbel w garści...

Będzie to całkiem solidny wróbel. Tak wynika z projektu wieloletniego programu inwestycyjnego miasta, jeśli chodzi o zadania przewidziane do realizacji przez Białolekę. 25,9 mln zł w 2004, 26,6 mln zł w 2005 i 2006, 23,7 mln zł w 2007. To są kwoty naprawdę spore jeśli wziąć pod uwagę, że np. Śródmieście (zdecydowanie większe pod względem liczby mieszkańców) otrzymało na ten rok 7 mln zł. Przedstawiając projekt do pozytywnego zaopiniowania Tadeusz Semetkowski wyliczał inwestycje, które za te pieniądze będą wykonywane: wodociąg Marcelin – Białoleka Dworska, wodociąg Modlińska – Płudy, budowa sięgająca do ulicy Brzeziny, budowa ulic Nowodworskiej i Odkrytej, Światowida i Topolowej, budowa gimnazjum przy Van Gogha, kanalizacji w Białolece Dworskiej (więzienie), budowa Sprawnej od Aluzyjnej do Odkrytej, zakończenie instalacji oświetlenia Chlubnej, rozpoczęcie modernizacji szkoły podstawowej nr 154 i budowy przedszkola przy Odkrytej, budynek komunalno-socjalny (do 2007) – oto większe przedsięwzięcia na 2004 rok.

W 2005 – do 2006 dalsze wyposażanie przychodni przy Majolikowej, budowa ulicy Echa Leśne, modernizacja Ruskowego Brodu (potrwa do 2007), budowa ulicy Botewa na odcinku Myśluborska – Ceramiczna, sy-

dokończenie na str. 2

## Pechowa trzynastka

Nie wiadomo, czy feralna data (obrazy odbywały się w piątek, 13 lutego) czy co innego spowodowało, iż kolejna sesja na Pradze pełna była gaf, pomyłek i niespodzianek. Problemy zaczęły się już przy uchwaleniu porządku obrad. Przewodnicząca obrad zaproponowała wprowadzenie do porządku dodatkowych punktów, czym zaskoczyła część radnych.

Było to przyjęcie protokołu z zaległej XIV sesji rady, przyjęcie sprawozdania komisji rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli w DOSiR, połączenia komisji rady oraz wyboru przewodniczącego nowej komisji rady.

Radni opozycyjnego SLD wniesli o zdjęcie z porządku obrad punktów dotyczących zmian

dokończenie na str. 2

**Fotograf**

- Światła, aparaty, akcesoria, naprawy
- Usługi fotograficzne, portrety, akty
- Zdjęcia techniczne, reprodukcje

ul. Cewidowska 102 tel. 670-34-00

**DEMETER E.Z. Cierpisz**  
**LECZNICA STOMATOLOGICZNO-LEKARSKA**  
 ul. Targowa 2, tel. 618-40-50  
 ul. Białostocka 7, tel. 619-81-94, tel.fax 619-68-98

- STOMATOLOGIA DOROŚLI I DZIECI
- pełny zakres
- MEDYCyna PRACY
- LEKARZE SPECJALIŚCI
- ANALIZY, USG, EKG

**CZY JESTEŚ ZAGROŻONY PARADONTOZĄ?**  
 przyjdź i sprawdź!  
 w lutym **BEZPŁATNIE** oceni to lekarz stomatolog  
 zdjęcie kamienia **promocja 50%**

**PANELE SKŁAD FABRYCZNY**  
**ŚCIENNE ■ PODŁOGOWE**  
 RADZYMIŃSKA 116 (dawny „BESAR”) tel. 678-19-29, 678-29-34  
 GÓRCZEWSKA 181, tel. 877-35-45  
 Zapraszamy codziennie 9-18, sobota 9-14

Wyższa Szkoła Działalności Gospodarczej w Warszawie

*Sukces, na który Cię stać!*

Studia inżynierskie	<b>INFORMATYKA</b> Administrowanie baz danych Grafika komputerowa
Studia wyższe	<b>EKONOMIA</b> Zarządzanie w turystyce Finanse i rachunkowość Rynek pracy w krajach UE Zarządzanie zasobami ludzkimi Systemy informatyczne w gospodarce Międzynarodowe stosunki gospodarcze

W SYSTEMIE ZAOCZNYM, DZIENNYM I WIECZOROWYM  
 POMOC W POSZUKIWANIU PRACY, OPIEKA MEDYCZNA

**Czesne 300,- PLN**

INFORMACJA - REKRUTACJA  
 Warszawa, ul. Łabiszyńska 25, tel. 675 88 65-67  
 Pl. Żelaznej Bramy 10, tel. 654 31 38/39  
 www.edukorporacja.pl informacja@wsdg.pl

## Przystan dla poszukujących

Salezjański Ośrodek dla Dzieci i Młodzieży „Oratorium im. św. Jana Bosko” przy Bazylice Najświętszego Serca Jezusowego to przedsięwzięcie tak ogromne i - mówiąc językiem niezupełnie adekwatnym - kompleksowe, że po ludzku patrząc trudno uwierzyć, że wszystko w tym systemie działa. Ale na Oratorium trzeba spojrzeć w innym kontekście. Duchowy wymiar przedsięwzięcia - oto jest coś co sprawia, że ta oferta jest w stanie przyciągnąć na Kawęczyńską 53 blisko pół tysiąca młodych ludzi.

W niewielkim pokoju witam się z młodym, wysportowanym człowiekiem. Jedynie koloratka zdradza, że jest osobą duchowną. Ksiądz Dariusz Husak sdb jest kierownikiem Oratorium. Z uśmiechem uprzedza, że spraw do omówienia jest bardzo wiele.

- Ponad dwa tysiące metrów pod dachem - świetlica środowiskowa, kaplica, stołówka, kawiarenka, siłownia, sale komputerowe, sala teatralna - to jest Oratorium w wymiarze fizycznym. W wymiarze duchowym Oratorium jest miejscem, gdzie realizujemy

konkretne inicjatywy wychowawcze, staramy się odpowiedzieć na rzeczywiste potrzeby młodzieży i dzieci stosując system prewencyjny naszego patrona, księdza Jana Bosko. Praca z młodzieżą to jest charyzmat salezjanów - najlepiej kształtuje się siebie wychowując innych - w ten proces włączony jest każdy młody człowiek przychodzący do Oratorium. Każdy ma tu do odegrania jakąś

dokończenie na str. 3

wymiana butli str. 5

**GABINET STOMATOLOGICZNY**  
 Szwedzka 37, tel. 818-07-91

- bezbolesne leczenie
- nowoczesna protetyka
- protezy natychmiastowe

**UWAGA!** promocyjna cena koron porcelanowych

czynne 9-20  
 sobota 9-14

# Rzecz o przyszłości

czyli o wieloletnim planie inwestycyjnym dzielnicy Praga Północ na lata 2003–2007

Lepiej późno niż wcale. Tak należałoby rozpocząć rozważania na temat znaczącej uchwały przyjętej na ostatniej sesji rady dzielnicy Praga Północ. Jest to, jak sądzą, wynik ponad rocznych przemysłów nowego zarządu dzielnicy, o czym w jednym z nielicznych wywiadów wspomniał burmistrz Robert Sosnowski.

Cieniutkie te przemyslenia. Cieniutkie refleksje i cieniutki plan.

Każda jednostka samorządu terytorialnego winna mieć wizję rozwoju swojego terenu. Plan taki miała Gmina Warszawa Centrum. Zamierzenia ujmowane są w dwóch zakresach. Miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego i zamierzeń inwestycyjnych samorządu. Te dwa elementy traktowane są spójnie pokazują drogi rozwoju.

Materiał, który zaprezentowano radnym na sesji był właściwie wyciągiem z wieloletniego planu inwestycyjnego Gminy Warszawa Centrum. Pojawiały się w nim wszystkie te elementy, o których mówiło się od dawna jak budowa sal przyszkolnych (SP 127, VIII LO im. Władysława IV, Gimnazjum 32 przy Otwockiej, MOS przy Kawęczynskiej). Budowa budynków komunalnych na Gołędzinowie oraz przy Markowskiej, dokończenie budowy studni oligocenicznych przy Siedleckiej i Kowelskiej, modernizację ulic Kawęczynskiej, Borowskiego, Letniej, Łębarskiej i Stolarskiej. Z nowych rzeczy zauważam koncepcję zagospodarowania ulicy Ratuszowej oraz plany nadbudowy 1 kondygnacji w budynku Zespołu Szkół przy ulicy Jagiellońskiej 7 (osobiście proponowałbym rozbudowę na terenie sąsiadującym po uprzednim wyburzeniu kamienicy przy Wrzesińskiej 2) oraz mnóstwo wydatków związanych ze sztandarową inwestycją tzw. WOM - em (czyli wydziałem obsługi mieszkańców) oraz modernizacją budynku urzędu przy Kłopotowskiego 15.

Bardzo mizernie na tym tle wypadają inwestycje w placówki oświatowe. Dość porównać dwie

kwoty. Suma wydatków na zakupy inwestycyjne we wszystkich szkołach i przedszkolach, ośrodku pomocy społecznej i DOSiR w latach 2004-2007 ma wynosić tylko **220 tysięcy złotych**. A wdrożenie zintegrowanego systemu zarządzania urządzeniem pochłonięć 2 miliony 350 tys. zł, instalacja sieci strukturalnej 630 tys. zł, zakup komputerów i oprogramowania dla urzędu 1 mln 500 tys. zł, modernizacja budynku urzędu przy Kłopotowskiego 15 -3 mln 270 tys. złotych. W sumie na administrację planuje się wydać prawie 8 mln zł (**osiem milionów złotych**)!

W wieloletnim planie nie umieszczono w ogóle inwestycji drogowych o znaczeniu strategicznym dla dzielnicy jak np. przebudowa Ronda Starzyńskiego, budowa Nowo Jagiellońskiej, Nowo Kijowskiej, poszerzenie Wybrzeża Helskiego w kierunku północnym, przebiecie tunelu pod torami kolejowymi na wysokości ulicy Stalowej w kierunku na Targówek, budowy Traktu Nadwiślańskiego z mostem na wysokości ulicy Budowlanej (Targówek) i Gwiaździstej (Zoliborz), Trasy Tysiąclecia łączącej Pragę Północ z Pragę Południe, mostu łączącego ulicę Karową i Ratuszową. Wszystkie te inwestycje, o których mówię, były przewidywane w wieloletnim planie inwestycyjnym Gminy Warszawa Centrum i miały swoje odzwierciedlenie w pracach nad miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego, które określają, co i gdzie może być budowane.

Najbardziej zaawansowany z nich, Plan Portu Praskiego, Rada Dzielnicy Praga Północ zdążyła uchwalić pod koniec ubiegłej kadencji. Pozostałe plany miały być z nim w pełni skorelowane i spójne. Niepokój mój budzą w tej sprawie wypowiedzi prezydenta Warszawy Lecha Kaczyńskiego i jego naczelnego architekta, którzy są przeciwni przyjętym założeniom.

Wizja, którą zaakceptowali radni Pragi Północ przewidywała budowę w Porcie Praskim drugiego centrum Warszawy z wysokimi budynkami biurowo-usługowymi oraz niewielką zabudową mieszkaniową. Pozwoliłoby to na stworzenie w tej części miasta wielu nowych miejsc pracy oraz być może zmniejszyłoby codzienne migracje mieszkańców tej części miasta za Wisłę do pracy. Pan prezydent widzi natomiast w porcie niezbyt wysoką zabudowę mieszkaniową, kaskadowo schodzącą w kierunku Wisły, która zajęłaby około 80 % terenu przeznaczonego do zabudowy. Kolejne osiedle mieszkaniowe w tym jakże pięknym zakątku Pragi nie wywołają impulsu gospodarczego niezbędnego tej dzielnicy. Powstaną kolejne blokowiska wymuszające na dzielnicy rozwój infrastruktury

społecznej (szkoły, przedszkola itp.), a po pracę dodatkowa liczba mieszkańców tych osiedli będzie jeździła za Wisłę, dokładając swój strumyczek samochodów do rzeki pojazdów płynących codziennie za rzekę, bo na metro na kierunku wschód zachód mieszkańcy Pragi też chyba nie mają co liczyć w najbliższych dziesięcioleciach.

**Ireneusz Tondera**  
radny  
Województwa Mazowieckiego

## Biuro Rachunkowe

„URKANA” Sp. z o.o.

taniej i lepiej niż myślisz...

KPiR, księgi handlowe, ZUS, VAT PIT-y, inne  
ul. Rzepichy 8 lok. 77

tel/fax 674-34-12, 0606-353-393

# Lepszy wróbel w garści...

dokończenie ze str. 1

gnalizacja świetlna w Myśluborskiej, wyposażenie gimnazjum i aneksu kulturalnego przy Van Gogha, boiska sportowe przy SP 257, boisko w parku przy Picassa. Lista inwestycji jest bardzo długa.

Wiceburmistrz Semetkowski podał wręcz sensacyjną informację - dodatkowo ze środków MPWiK (25 mln zł, do wykorzystania już w roku 2004!) można wybudować wodociąg i kanalizację na ogromnych obszarach Białołęki. 10 mln zł będzie kosztować inwestycja MPWiK w Białołęce Dworskiej, Płudach i Ruskowym Brodzie, 15 mln zł kanalizacja Henrykowa, Wiśniewa i Anecina - projekt jest już gotowy. Istnieje duże prawdopodobieństwo, że środki te Białołęka będzie mogła wykorzystać w całości, bowiem jako jedyna dzielnica Warszawy jest przygotowana do ich przyjęcia - są gotowe projekty inwestycji wodno-kanalizacyjnych. Można więc przyjąć, że kwota przypadająca na Białołękę w tym roku to 50 mln zł. Kolejny dodatek to 1,5 mln zł z rezerwy specjalnej miasta na rozpoczęcie wyposażenia przychodni przy Majolikowej, potwierdzony przez obecną - nieco później - na sali obrad Aurelię Ostrowską ze Stołecznego Biura Promocji Zdrowia.

- *Tylko raz mieliśmy tak wysoki budżet na inwestycje, kiedy byliśmy samodzielną gminą* - powiedział Tadeusz Semetkowski. Do tego należy dodać rozłożone na najbliższe lata inwestycje ogólnomiejskie - Most Północny (4 mln zł ze środków miasta w tym roku), modernizacja Oczyszczalni Czajka (są uzasadnione nadzieje na uzyskanie środków z funduszu ISPA - kilkaset mln euro, hermetyzacja wpływu ścieków być może już w tym roku zostanie wykonana ze środków własnych MPWiK - ok. 5 mln zł), szybki tramwaj.

Na to wszystko, chwilę później, odpowiedziała Lidia Polit odczytując stanowisko klubu SLD dotyczące wieloletniego planu. Zarzucono zarządowi

■ **Drzwi antywłamaniowe**  
Dierre, Gerda, Stalmet  
■ **Okna PCV i AL**  
Foris, Rehau,  
3 i 5-komorowe  
■ **Drzwi wewnętrzne**  
Porta, Interdoor  
■ **Parapety wewnętrzne i zewnętrzne**  
**CENY PRODUCENTA**  
■ raty ■ rabaty  
■ sprzedaż ■ montaż  
**transport i obmiar gratis**  
**MAR-MET**  
Radzyńska 116  
tel./fax 679-23-41  
0600-925-147

# Pechowa trzynastka

dokończenie ze str. 1

nazewnictwa ulic na Pradze Północ oraz wprowadzenia punktów dotyczących ponownie odwołania z przewodniczenia komisji inwestycji i ładu przestrzennego radnego Zbigniewa Johne, oraz o wprowadzenie punktu dotyczącego informacji zarządu dzielnicy na temat akcji "Zima w mieście". W rezultacie rada po odrzuceniu wniosków opozycji obradowała nad 15-punktowym porządkiem obrad. Przy tym w porządku obrad obserwatorzy zauważyli ewidentne błędy widoczne na drukach biura rady. Po pierwsze, w punkcie 11 porządku obrad zapominano dopisać, z jaką komisją będzie połączona komisja inwestycji i ładu przestrzennego (tak na marginesie połączono ją z komisji pra-

wa i samorządu w "komisję inwestycji i samorządu" rozwiązując dylemat, co zrobić z rezygnacją radnego Zbigniewa Johne z przewodniczenia komisji inwestycji i ładu przestrzennego). Przewodnicząca rady pogubiła się również w punkcie 12 porządku obrad, proponując w tym punkcie wybór wiceprzewodniczącego rady, gdy w istocie debatowano nad powołaniem nowego przewodniczącego komisji inwestycji i samorządu. Został nim radny Antoni Jakubowski. Po raz pierwszy po uchwaleniu porządku obrad sesję prowadził jej wiceprzewodniczący Zbigniew Cierpisz i czynił to wielce starannie i poprawnie.

Rada podjęła uchwały w sprawach: Wieloletniego programu inwestycyjnego dla dzielnicy Praga Północ, zaakceptowała lokalizację ośrodka gier hazardowych na Żąbkowskiej 23/25 za zgodą kolonii Żąbkowska (jednostki niższego rzędu dzielnicy Praga Północ).

Tak na marginesie pomiędzy ośrodkiem gier hazardowych a restauracją Szemrana ma być ulokowana BIBLIOTEKA.

Rada również po wielogodzinnej debacie na wniosek radnej Anny Jurczyńskiej postanowiła nie rozpatrywać projektu uchwały dotyczącej zmiany nazwy ulicy Ireny Kosmowskiej na Heleny Rzeszotarskiej. Natomiast po zdecydowanej krytyce radnego Zbigniewa Johne postanowiono odrzucić pomysł na zmianę nazwy ulicy Jakuba Jasińskiego na generała Jakuba Jasińskiego.

Przyjęto za to jednogłośnie stanowisko dotyczące problemów związanych z „gruntami warszawskimi” apelując do rządu i Sejmu RP o jak najszybsze rozwiązanie tej sprawy.

Pech na tej sesji dawał znać o sobie wszędzie, nawet przy powoływaniu nowego składu komisji inwestycji i samorządu zgubiono nazwiska kilkorga radnych, którzy byli zainteresowani w pracach tego zespołu.

Kolejny trzynasty i piątek wypadła dopiero w sierpniu.

**Danuta Chmielewska**

## USZCZELNIENIA TECHNICZNE

ul. Białostocka 24

wejście od ul. Markowskiej  
paw.112B

tel. 618-25-01

0607-210-592

Firma oferuje w szerokim asortymencie  
- oringi, simmeringi  
- inne uszczelnienia dla hydrauliki, pneumatyki, motoryzacji, przemysłu i rolnictwa.  
- kleje firm **Loctite** i **Teroson**

## PROFESJONALNA MYJNIA RĘCZNA

- mycie nadwozia
- mycie i konserwacja silników
- kosmetyka wnętrza
- konserwacja skóry
- pranie tapicerki i dywanów
- przygotowanie samochodu do sprzedaży

**ul. Świdowska 115**  
róg Płudowskiej  
tel. 670-39-67  
Zapraszamy: pon.-pt. 8-20  
sob. 8-18 Faktury VAT

**XERO**  
ul. Okrzei 23  
tel. 670-15-56  
◆ A5 - A0 zoom  
◆ plotowanie - skanowanie  
◆ wydruki komputerowe  
◆ czarno-białe  
i w kolorze A4 - A0  
◆ kserodruk 5 kolorów  
◆ oprawy różne  
◆ laminowanie  
pon.-pt. 8-17, sob. 9-13.

ZATANKUJEMY  
TWOJĄ  
DRUKARKĘ  
  
Cartridge World  
ul. Targowa 27  
tel. 618-08-01  
oszczędności do 60%  
100% gwarancji

**MAGIEL PRASUJĄCY I NA ZIMNO**  
pranie bielizny, firan, zasłon, fartuchów, koszul  
tel. 618-96-52  
również  
**PRALNIA CHEMICZNA plac Hallera 9**  
tel. 618-96-52  
zapraszamy pon.-pt. 9-18  
wejście od podwórka



# OKNA z Krakowa To już 10 lat!

Z kierownikiem produkcji w firmie OKNOPLAST-Kraków ADAMEM PIETRZYKIEM rozmawia Agnieszka Szczepaniak

**Panuje dosyć powszechna opinia, iż nie jest żadną filozofią wykonanie okna z PCV. Wystarczy posiadanie niemieckich profili i okuć, do tego szybka zespolona i gotowe. Czy podziela pan ten pogląd?**

- Niestety, nie jest to prawdą. Oczywiście elementy składowe okna mają duże znaczenie dla finalnego wyrobu, jednak większość ekspertów z branży budowlanej jest innego zdania: **decydujący wpływ na jakość okna ma kultura techniczna produkcji.** (Podobnie jak w przypadku składania komputerów, wydaje się proste a nie każdy potrafi to zrobić dobrze...) To szczególnie ważne w przypad-

ku okien i drzwi, gdyż nasi klienci poza najwyższą jakością oczekują również dbałości o szczegóły i dokładnego wykończenia wyrobów.

**Sterowany komputerowy park maszynowy OKNOPLAST-Kraków należy do europejskiej czołówki, ale czy udało się panu stworzyć odpowiedni zespół ludzi?**

- Staraniem się wykorzystywać swoje wcześniejsze wieloletnie doświadczenie z największej firmy produkującej okna w Niemczech. Dzięki profesjonalnej organizacji pracy oraz szkoleniom w kraju i zagranicą – produkcja firmy OKNOPLAST-Kraków stała się wyjątkowym połączeniem

stałej kadry 200 pracowników z nowoczesną technologią. **Za naszymi produktami stoją konkretni ludzie, którzy wkładają w pracę całe swoje doświadczenie, odpowiedzialność i entuzjazm.** Na końcu każde okno poddawane jest drobiazgowej kontroli i sygnowane imienną pieczęcią. Kupujący okna z Krakowa mogą mieć pewność, że wszystkie parametry rzutujące na trwałość, szczelność czy izolacyjność termiczną okna spełniają najwyższe europejskie normy. Naszą pracę doceniło już ponad 190 000 naszych klientów.

**Słyszałam, że większość firm w Polsce produkuje okna bez żadnego doświadczenia i wymaganych prawem dokumentów. Czy to możliwe?!**

- Niestety to prawda, większość firm powołuje się na Aprobatę Techniczną ITB, która potwierdza tylko dopuszczenie do sprzedaży systemu profili, ale nie mówi nam nic o samym producencie. Absolutnie konieczne jest posiadanie przez fabrykę aktualnego Certyfikatu Zgodności wydanego przez Instytut Techniki Budowlanej. To potwierdzenie, że technologia produkcji została gruntownie sprawdzona i że klienta nie spotka niemiła niespodzianka. Obecnie tylko co dziesiąty producent posiada taki dokument, co wyjaśnia fakt dużej



Siedziba OKNOPLAST-Kraków w Ochmanowie

ilości klientów żałujących po choppnie podjętej decyzji...

**Osobiście znam kilka osób, które miały problemy z użytkowaniem zakupionych okien, a ich wytwórca zmienił już branżę lub miejsce pobytu. Czy można wcześniej sprawdzić wiarygodność producenta?**

- Cieszę się, że zwróciła pani na to uwagę. Niestety kupując okna firmowane wyłącznie "niemiecką jakością" i ustną gwarancją, musimy mieć na uwadze fakt ponoszonego ryzyka. Kuriozalne jest dawanie 12-letniej gwarancji przez firmy, które powstały rok wcześniej - to od razu powinno wzbudzić niepokój. Podobnie jak odbiegająca od średniej na rynku, bardzo niska cena wyrobu.

Istnieje także kilka programów weryfikujących rzetelność i kondycję finansową firm. Jesteśmy patronem największego z nich o nazwie BIAŁA LISTA. Aby się na nią dostać i uzyskać Certyfikat SOLIDNEJ FIRMY należy pod-

dać się trzy-etapowej surowej weryfikacji. Cieszy nas, że coraz więcej producentów okien się na nią decyduje, jest to w naszym wspólnym interesie.

**A jaki element uważa pan za najbardziej unikatowy w waszej działalności?**

- Staramy się tworzyć produkty dostosowane do indywidualnych potrzeb kupujących oraz udzielać im fachowego doradztwa. **Tylko poprzez poznanie oczekiwań naszych klientów możemy realizować ich marzenia.** Prace badawczo-wdrożeniowe nad nowym oknem AWANS trwały ponad 2 lata, ale było warto, bo w ciągu pierwszego miesiąca sprzedaży zamówienia przekroczyły 10 000 sztuk. Nie wszystkie okna z PCV są takie same - my jesteśmy tego przykładem.

**Nasza rozmowa zbiegła się z 10-leciem istnienia firmy OKNOPLAST-Kraków. Czy z tej okazji firma przygotowała**



WARSZAWA  
ul. Gajkowska 9  
tel. 679 49 30

**jakieś specjalne niespodzianki dla swoich klientów?**

- Oczywiście, tak. **Dla osób, które kupią OKNA z Krakowa do 13 marca mamy wyjątkową ofertę:** poza atrakcyjną promocją cenową, unikalne okno AWANS będzie w sprzedaży w cenie standardu. Dodatkowo gratis można otrzymać listwę ozdobną, szarą uszczelkę EPDM oraz wyjątkowej urody oryginalną klamkę HOPPE. W promocyjnej dopłacie pozostała również rewolucyjna Termoranka ze stali szlachetnej dostępna wyłącznie w oknach z firmy OKNOPLAST-Kraków.

Pomimo pełnego obłożenia produkcji zobowiązaliśmy się wykonać wszystkie zamówione w najbliższych tygodniach okna do 30 kwietnia, aby nasi Klienci mogli jeszcze skorzystać z preferencyjnej stawki podatku VAT na materiały budowlane. Okna typowe w systemie Normal są dostępne praktycznie "od ręki". To najlepsza okazja do zakupu, takie ceny nie powtórzą się już nigdy.

**Brzmi to naprawdę zachęcająco. Dziękuję za rozmowę.**



Adam Pietrzyk w hali produkcyjnej OKNOPLAST-Kraków

Nasze dłonie po zimie wyglądają bardzo brzydko. Zaczerwienienia, spierzchnięta i zwiótczała skóra, pęknięcia, rozdławiające się paznokcie. Jak zadbać o dłonie? Z tym pytaniem zwróciliśmy się do Anny Milewskiej - Merill, kosmetyczki i wizażystki.

Rzeczywiście, dłonie zimą narażone są na różne ekstremalne sytuacje - zmienne temperatury, wiatr, mróz. Wystarczy na kilka chwil zdjąć rękawiczki na mrozie. Rozgrzane, lekko wilgotne dłonie szybko marzną, a skóra pierzchnie. W czasie dużych mrozów ręce przemarzają i robią się czerwone. Zwiększa się podatność na pęknięcie skóry i rozdławianie się paznokci. To również efekt braku witamin. Tak więc - jak zwykle - namawiam do spożywania dużych ilości warzyw, owoców i soków. Na za-

## Zadbaj o dłonie

czewienione i przemarznięte dłonie polecam sposób mojej babci. Do ciepłych kąpiei dłoni wykorzystywała tłuszcz wytopiony z gęsi. Można zrobić sobie zapas tłuszczu, zawekować go i przechowywać w lodówce, potem podgrzewać i zanurzać dłonie. Tłuszcz można wykorzystywać kilkakrotnie. Efekt jest rewelacyjny - po tygodniu stosowania dłonie robią się białe, są dobrze ukrwione i gładkie. Bardzo dobrze robi dłońom kąpiel w naparze ze skrzypu polnego, który zawiera duże ilości krzemionki - dłonie są dobrze ukrwione, znikają wszelkie odczyny alergiczne, egzemy, spękania skóry. Piętnastominutowa codzienna kąpiel świetnie wpływa również na rozdławiające się paznokcie. Na pękające paznokcie polecam witaminę A+E w płynie i olej z wiesiołka. Codziennie wieczorem smarujemy paznokcie - jednego dnia witaminami A+E, następnego olejem z wiesiołka. Dwutygodniowa kuracja z pewnością zregeneruje paznokcie. W razie potrzeby można ją powtarzać kilka razy w ciągu zimy. Na zwiótczałą i spierzchniętą skórę dłoni proponuję maseczkę z parafiny. Parafinę w blokach można kupić w aptece, podgrzać i kilka razy zanurzyć w niej dłonie nasmarowane uprzednio regenerującym kremem. Po pół godzinie można usunąć maseczkę z dłoni. Efekt jest fantastyczny - skóra napina się, znikają zmarszczki, dłonie robią się wręcz aksamitne. Zabieg można stosować trzy razy w tygodniu. Do codziennej pielęgnacji suchych i spierzchniętych dłoni ze skłonnością do pęknięcia skóry

najlepsze są - moim zdaniem - kremy z dużą zawartością soku z cytryny i gliceryny. Sok z cytryny - ze świetnym skutkiem - stosuje moja mama do usuwania z dłoni wszelkich przebarwień powstających podczas prac domowych. Warto od czegoś zacząć, by poprawić sobie depresyjny, zimowy nastrój. Zaczniemy od dłoni. (egu)

**ZAKŁAD SZKLARSKO RAMIARSKI**

- ♦ oprawa obrazów
- ♦ lustra
- ♦ szlifowanie szkła
- ♦ szklenie okien

ul. Brechta 9 przy pl. Hallera tel./fax 619-72-08 pon.- pt. 9-18, sob. 9-13 faktury VAT

**BIURO KSIĘGOWE**

księgi handlowe, KPIR, ryczałt, karta, kadry, ZUS, urzędy  
ul. Kondratowicza 37 II piętro, pokój 201 tel. 814-29-21, 0501-719-046

**Centrum Pomocy Społecznej przyjmie meble, sprzęt AGD 618-14-59**

**Metal-Market HURT DETAL**

**NARZĘDZIA, art. METALOWE**

ul. Miłkowska 20, tel. 813 94 52

## PRZYJACIEL

Prawdziwy przyjaciel to oczywiście taki, który nigdy cię nie zawiedzie. Nie obgada, nie zdradzi żadnych sekretów ani nie podniesie głosu. Wierny i lubiący spędzać z tobą czas. Taki, co w smutku cię rozbawi lub milcząco posiedzi u twego boku. W zasadzie małowówny, choć w jego oczach czytasz jak z nut. Wyciągnie cię na spacer i w żadnym razie nie będzie chciał pożyczyć od ciebie pieniędzy. Za to pierwszy poleci do drzwi, gdy wracasz do domu. Każdy chciałby mieć takiego kumpla. Nic prostszego - wystarczy mieć psa.



**Wilczur**, mądry i bardzo dobrze wychowany pies, musiał mieć kiedyś dobrego właściciela. Jenożeśniednie nadzwyczaj energicznym, wesoły jak szczeniak. ciągle wyszukuje sobie nowe zabawy.

**JERRY** Młody, średni, przyjazny, grzeczny i łagodny, ale nieufny w stosunku do mężczyzn. Uwielbia się przytulać.

**ZYTA** Średnia, umaszczenie wilczura. Bardzo żywa i przyjazna, domaga się pieszczot i spacerów. Psom nie pozwala sobie dmuchać w kaszke, w stosunku do ludzi jest uległa.

rasowe i kundelki  
większe i malutkie  
zaszczepione

**DO WZIĘCIA ZA DARMO**

**Falenica „Psi anioł”**  
tel. 612-62-97  
(późno wieczorem)  
lub 0605-99-12-77  
e-mail  
fundacja@psianiol.org.pl  
Więcej zdjęć na stronie  
[www.psianiol.org.pl](http://www.psianiol.org.pl)

**FRYZJER damski-męski**

baleyage 60-130 zł } gratis  
trwała 60-100 zł } strzyżenie i modelowanie

**STRZYŻENIE DZIECI**  
kosmetyki: L'Oreal, Goldwell

**PEŁNA KOSMETYKA**  
kosmetyka twarzy  
depilacja woskiem  
makiżaż  
henna  
MASAŻ (lecniczy i dzieci)

**STYLIZACJA PAZNOKCI**  
AKRYL/ZEL - 80 zł  
uzupełnienie - 55 zł  
MANICURE, PEDICURE  
zabiegi parafinowe

**SOLARIUM - od 83 gr/min**  
ul. Bohuszewiczówny 13 (wjazd od Kondratowicza)  
tel. 678-82-27  
0501-772-753  
dojazd do Klienta

# Ulica Jana Zamoyskiego

Bohaterka dzisiejszego odcinka cyklu poświęconego dziejom praskich arterii przebiega nie tylko przez obszarze Dzielnicy Praga Północ, ale także sąsiedniej Pragi Południe. Podobnie sytuacja ma się też z ulicą Targową. Przypomnijmy, iż granicę pomiędzy dzielnicami wyznacza nasyp i wiadukt linii kolejowej, choć jej przebieg i nazwy obu dzielnic nie mają głębszego historycznego uzasadnienia.

Ulicy patronuje Jan Zamoyski, wybitny mąż stanu, kanclerz wielki koronny, a także hetman wielki koronny za czasów Stefana Batorego i Zygmunta III Wazy,

kupuje właśnie Jan Zamoyski, aby wkrótce odstąpić ją biskupowi kamienieckiemu Marcinowi Białobrzieskiemu. W rękach biskupów z kresowego Podola znaczna jej część pozostała do końca XVIII wieku. To dzięki biskupowi kamienieckiemu Michałowi Działyńskiemu należące do biskupstwa praskie tereny otrzymały w 1648 r. prawa miejskie z nadania Władysława IV Wazy.

Jan Zamoyski stał się patronem ulicy po odzyskaniu przez Polskę niepodległości. W okresie zaboru rosyjskiego ulica na odcinku od dzisiejszej ul. Marcinowskiego do ul. Lubelskiej nie

Dziś Port Praski jest zupełnie pusty. Po oddaniu do użytku w 1963 r. Portu Żerańskiego stopniowo tracił na znaczeniu. Obecnie tradycje żeglugi śródlądowej podtrzymują jedynie policjanci z



twórca Zamościa. Nie jest to bynajmniej patron na Pradze przypadkowy. Otóż 17 stycznia 1583 r. wieś Pragę od Jana Praskiego

siła miano Moskiewskiej. Do ówczesnej ulicy Moskiewskiej zaliczał się też początkowy odcinek obecnej ul. Jagiellońskiej.

Ulica Zamoyskiego ma swój początek w rejonie Portu Praskiego. Biegnie wzdłuż nabrzeża północnego basenu, gdzie stanowi zapomniany dojazd do osamotnionej kamienicy nr 15. Dopiero przy zbiegu z ul. Jagiellońską ulica Zamoyskiego staje się prawdziwie miejską arterią. Najruchliwszym jej odcinkiem jest z pewnością ostatni fragment pomiędzy Al. Zieleniecką, a ulicą Lubelską.

Port Praski, uruchomiony w okresie międzywojennym na miejscu dużej łachy rzecznej, stanowi pozostałość starorzeczka Wisły (reliktem takim jest też Jezioro Kamionkowskie w nieodległym Parku Skaryszewskim). Dziś aż trudno sobie wyobrazić, iż w jeszcze w średniowieczu dzisiejszy teren Saskiej Kępy znajdował się nie na prawym, lecz lewym brzegu rzeki. Znane historykom osady Kamion i Solec, usytuowane naprzeciw siebie po obu stronach Wisły w XI stuleciu, funkcjonowały jeszcze przy dawnym korycie rzeki.

komisariatu rzeczno. W przeszłości ma tu powstać nowoczesne centrum Pragi, choć przyszłość ta wydaje się odległą, zwłaszcza że plany wzniesienia centrum istnieją już od wielu lat.

Warto przypomnieć, że w okresie życia Jana Zamoyskiego na gruntach, przez które przebiega dziś początkowy odcinek jego ulicy, zaistniała osada Skaryszew. W 1591 roku kanonik płocki i proboszcz z pobliskiego Kamiona ks. Stanisław Skarszewski rozplanował miasto na północnej części gruntów wsi Kamion i nazwał je od swojego nazwiska Skarszewem, który z czasem przekształcił się w Skaryszew. Granica pomiędzy Pragą a Skaryszewem przebiegała wzdłuż linii obecnej ulicy Okrzei. Skaryszew otrzymał prawa miejskie w 1641 roku dzięki zwierzchnictwu nad nim biskupstwa płockiego, na czele którego stał wówczas sam królewski brat - Karol Ferdynand Waza. Miasteczko posiadało m.in. kościół parafialny p.w. Św. Stanisława, ratusz i dwa place targowe.

Jeden ze wspomnianych rynków zlokalizowany był w pobliżu dzisiejszego zbiegu ulic Zamoyskiego i Jagiellońskiej. W XIX w. istniał tu targ koński. W pobliżu tego miejsca, w widłach ulic Zamoyskiego i Marcinowskiego, znajdują się zachowane zabudowania, które od wielu dziesięcioleci służą praskim strażakom. Powstały one w 1878 r., a kamień węgielny pod gmach położył ówczesny prezydent miasta Sokrates Starynkiewicz. Choć był on Rosjaninem, przedstawicielem zaborcy, to cieszył się wśród warszawiaków bardzo dobrą opinią. Dzięki jego oddaniu dla spraw miast Warszawa



zaczęła zrzucać z siebie kostium prowincjonalnego miasta Imperium Rosyjskiego. To Starynkiewicz wywalczył powstanie nowoczesnych wodociągów i kanalizacji w okresie, gdy nie miał ich jeszcze nawet stołeczny Petersburg. Jednopiętrowy budynek administracyjno-mieszkalny utracił z czasem cały wystrój swej elewacji. Tylko warszawska Syrenka, choć pokaleczona odłamkami pocisków z czasu ostatniej wojny, trwa w ćwierćkolistym zwieńczeniu środkowej części gmachu i przypomina, iż był i jest to obiekt publiczny, służący miastu.

Podobnie zniszczone przez czas i pociski fasady mają kamienice stojące w szeregu po nieparzystej stronie pomiędzy ul. Sprzeczną a wiaduktem kolejowym. Ostatnia z nich utraciła cały narożnik i w tym stanie zachowała się do dziś. W czasie walk w okresie 1944/45 one jako pierwsze narażone były na ostrzał zza Wisły, tak jak i pozostałe nadbrzeżne rejony Pragi.

Najcenniejszymi obiektami zachowanymi przy ul. Zamoyskiego są dwa klasycystyczne budynki rogatki usytuowane na samym końcu ulicy, przy zbiegu z ul. Lubelską i Grochowską. Powstały w 1823 r. według projektu Jakuba Kubickiego. Obie były przesuwane w ciągu ostatniego półwiecza, a to na skutek konieczności poszerzenia jezdnii coraz ruchliwszej arterii. Niestety, przed kilku laty w czasie prac przygotowawczych do przesunięcia południowej rogatki roze-

brano znajdujące się tu dwie kamienice sprzed wieku (zdjęcie). Narożna pochodziła z lat 1899-1900 - takie daty znajdowały się na ścianie szczytowej i na klatce schodowej domu. Dyskutowano nad możliwością zachowania całego zespołu budynków, jednak ostatecznie wybrano prostsze rozwiązanie.

Omawiając dzieje ul. Zamoyskiego, warto wspomnieć o przebiegającej niegdyś wiślanym brzegiem linii torów kolejki wąskotorowej z Jabłonny do Otwocka i Karczewa. Na centralnym, praskim odcinku biegła ona wzdłuż brzegu rzeki od dzisiejszego Mostu Gdańskiego do Portu Praskiego, aby później wzdłuż ulic Zamoyskiego i Grochowskiej udać się na południe. Jej jedna z głównych stacji o nazwie Warszawa Most znajdowała się po południowej stronie przyczółka Mostu Kierbedzia (dziś Śląsko-Dąbrowski), dosłownie na wprost stojącej do dziś kamienicy przy ul. Olszowej 14. Kolejka tą podążali letnicy, w tym liczni Żydzi, na wypoczynek w okolicy otwockich lasów. Utworzona w 1900 roku kolejka likwidowano etapami w latach 50. Rozebrano też neoklasykistyczny w stylu budynek wzmiankowanej stacji, który pochodził z okresu międzywojennego.

Michał Pilich

**WKGO**  
WIELODyscyPLINARNA PRZYCHODNIA MEDYCZNA

- Ginekologia
- Choroby piersi
- Endokrynologia
- Choroby tarczycy
- Choroby kości
- Choroby stawów
- Profilaktyka nowotworowa
- Choroby okresu przekwitania

KRAJOWE CENTRUM OSTEOPOROZY  
Warszawa-Bródno, ul. Syrokomi 32 (protocypale do ul. Wysockiego)

Informacja i zapisy: tel. (0-22) 811 70 80, 811 90 19

KUPON RABATOWY 10%

**GROTA SOLNO - JODOWA**

- przewlekłe nieżyt nosa, gardła, krtani, oskrzeli
- astma oskrzelowa • niedoczynność tarczycy
- nerwice, przemęczenie, brak odporności na stres

**CENTRUM HANDLOWE TARGOWA**  
ul. Targowa 33

Rezerwacja pod numerem telefonu **670-24-14**  
czynne: pon.-pt. w godz. 8-20 sob. 8-15

**SPRZEDAŻ LAMP I ŚWIECZNIKÓW SOLNYCH**

**CIECH** wymiana butli 11 kg propan-butan  
sp. z o.o. **LPG** dostawa do Klienta GRATIS

**dostawy gazu autocysterną** tel. 675-34-51, 675-31-58

## nowa gazeta praska

**następna gazeta ukaże się 10 marca**

Redaktor naczelny Ewa Tucholska, zastępca naczelnego Jagoda Pilipczuk. Wydaje AWR. Skład, montaż elektroniczny, skanowanie, zdjęcia i obróbka Maciej Pilipczuk. Druk ODDI Poland spółka z o.o. Zastrzegamy sobie prawo dokonywania zmian tytułów, adiacji i skrótów w tekstach. Materiały płatne oznaczone są znakiem lub TS. Za treść reklam, ogłoszeń i tekstów sponsorowanych nie odpowiadamy.

**Redakcja:** 03-708 Warszawa, ul. ks. I. Kłopotowskiego 15 lok. 2  
tel./faks **618-00-80, 618-24-38** pon. w godz. 14-18 od wtorku do piątku w godz. 10-14  
e-mail dla tekstów - **ngp@zigzag.pl**  
dla reklam i zdjęć **nowapraska@zigzag.pl**

**OGŁOSZENIA DO NASZEJ GAZETY PRZYJMUJĄ**  
\* redakcja - adres i godziny jak wyżej  
\* „Wiesław” ul. Porajów róg Antalla  
tel./fax **670-33-33**  
\* Biuro Ogłoszeń „Marcin” ul. Światowida róg Ćmielowskiej pawilon VIA, tel. 676-54-37, 0606-969-280  
\* nasi przedstawiciele:  
Bogumiła 0507-257-824  
Piotr - 0504-008-424  
Jerzy - 0603-910-246  
Maciej - 0605-037-515

**Bielizna**  
dzienna i nocna  
**felina**  
50% biustonosze  
TANIEJ gorsety body  
zaprasza sklep MALWA  
ul. Jagiellońska 1  
tel. 619-31-07  
pon.-pt. 10-18, sob. 10-14

**TECOMM** POLSKA  
FIRMA KOMPUTEROWA

- ZESTAWY KOMPUTEROWE
- PODZESPOŁY
- OPROGRAMOWANIE I GRY
- LAPTOPY, APARATY CYFROWE
- MODERNIZACJE, SERWIS
- ZAKŁADANIE SIECI
- PROJEKTY STRON WWW

Przykładowy zestaw  
AMD 2.5 XP  
MOBILE  
3 lata gwarancji

Procesor: AMD ATHLON XP 2.5 GHz  
Płyta główna: ECS L7MM5 (DDR, AGP4, SOUND 5.1, LAN)  
Pamięć: 256 MB (DDR) INFINEON  
Dysk twardy: 40 GB 7200 obr./min. CACIE WESTERN DIGITAL  
Karta graficzna: SAAMGE 3D (zintegrowana)  
Magazynek CD/DVD: LG S22452  
FD0: SAMSUNG 1.44 MB  
Obrotowa: TECHMASTER USB  
Cooler: THERMALTAKE do AMD 3.0  
Klawiatura: MINT PS/2 (MT-1388)  
Mysz: MINT SCROLL (250G)  
Monitor: REJUSYS 17" Mod

teraz 1900 zł brutto

**SALON SPRZEDAŻY**  
czynny: pon.-pt. 11-18, sobota 10-13  
ul. Poborzańska 41  
WARSAWA - BRÓDNO  
tel./fax **884-60-66**  
**0691-092-370**  
tecomm@poczta.onet.pl

KUPON RABATOWY 10% UPUSTU NA ZAKUPY Z TA ULÓTKA



# Przed świętem

Minął okres karnawałowych szaleństw zakończony Dniem Zakochanych - Walentynkami. Był to okres zawierania nowych znajomości, wyznań miłosnych, a nawet odbywały się konkursy na najdłuższy pocałunek. Można powiedzieć, że było to święto młodości.

Lecz cóż mają zrobić osoby wcześniej urodzone, które przez okazywanie swych uczuć postrzegane byłyby jako śmieszne? Jest tyle pań sąsiadek, znajomych, młodych i trochę dojrzalszych, którym chcielibyśmy okazać swą pamięć o nich, swą sympatię. Pamiętajmy jeszcze sprzed paru laty, kiedy to ksiądz kapelan w czasie nabożeństwa u siostr w Białolece, składał życzenia wszystkim siostram, a także wszystkim Paniom obecnym w kaplicy.

Kiedy w tym dniu mężczyźni ustępowali miejsca Paniom w autobusie (szkoda, że tylko w tym dniu, ale i to się liczy), kiedy to wielu z nich traktowało kobiety trochę inaczej niż codziennie, a byli i tacy, którzy obdarowywali Panie nie tylko uśmiechem ale i kwiatkiem. Było to tzw. Święto Kobiet, które stopniowo zanika - zagłuszane Walentynkami. Obydwa święta swą genozą wywodzą z Zachodu, z tym że Walentynki są starsze i mają inny charakter.

A jak powstał Międzynarodowy Dzień Kobiet?

Ruch Kobiety walczący o równouprawnienie zrodził się w Europie w czasie Rewolucji Francuskiej w 1789 r. Głównym zadaniem ruchu było kształcenie kobiet i przygotowywanie do pełnienia zawodu. Pierwszą szkołę dla kobiet otwarto w Anglii w roku 1874, a uniwersytet w Londynie przyjął pierwsze studentki w roku 1879. Uniwersytety w Cambridge i Oxford zezwoliły na studiowanie kobietom angielskim dopiero po I Wojnie Światowej. Ograniczone prawo wyborcze przyznano kobietom angielskim w roku 1918,

a pełne prawo wyborcze dopiero w roku 1928. W Niemczech w latach 80. XIX w. przygotowywano kobiety do zawodu, a uniwersytety w Berlinie i Getyndze przyjęły pierwsze studentki w roku 1895, natomiast inne uniwersytety niemieckie dopiero w roku 1908.

W związku z coraz ostrzejszymi wystąpieniami kobiet, rządy poszczególnych państw szły na pewne ustępstwa. Na konferencji organizacji kobiecych w Kopenhadze w roku 1910 przyjęto uchwałę o ustanowieniu Międzynarodowego Dnia Kobiet. Od roku 1913 święto to obchodzone jest 8 marca.

W roku 1945 na Międzynarodowym Kongresie Kobiet w Paryżu utworzono Światową Demokratyczną Federację Kobiet zrzeszającą organizacje kobiece większości krajów świata.

Już w 1819 r. Klementyna z Tańskich Hoffmanowa, literatka polska (1798-1845), nauczycielka w instytucie guwernantek i wizytatorka wszystkich zakładów naukowych żeńskich w Warszawie, oraz Narcyza Żmichowska (1819-1876) poetka, Zofia Węgierska (1825-1869) literatka i inne, na łamach „Przeгляdu Naukowego” zwracały uwagę na rolę i zadania kobiet. W roku 1880 powstała pierwsze szkoły zawodowe dla kobiet, a w roku 1897 kobiety uzyskały prawo do studiów na uniwersytecie w Krakowie i Lwowie. W roku 1919 kobiety wprowadzono do pierwszego Sejmu Ustawodawczego.

Pełne prawo wyborcze uzyskały kobiety polskie w 1918 r. jednocześnie z kobietami kanadyjskimi. W 1919 r. - kobiety niemieckie, austriackie i czeskie, kobiety amerykańskie w roku 1920, w 1921 - szwedzkie, w 1928 r. - angielskie, w 1931 - hiszpańskie, belgijskie - w 1948 r. szwajcarskie - w 1959 r. i to ograniczone.

Kobiety polskie - to Wy szły

ście z nami w latach niewoli, walki i okupacji. Stanęłyście z nami do dźwigania z gruzów i budowy naszej ojczyzny. Choć w życiu codziennym może nie okazujemy Wam tego, nie jesteśmy zbyt sentymentalni i romantyczni, lecz wiedźcie, że wszystko coście zrobiły, może to obraz trochę zaciemniony, lecz jakże nam drogi.

Wracamy więc myślą do tamtych lat. To Wy - nasze Matki - czuwałyście nad nami, nad naszym zdrowiem, nad wychowaniem, spędziłyście wiele nieprzespanych nocy przy naszym łóżkach. To Wy błogosławiłyście nas i modliłyście się za nas kiedy szliśmy na trudne akcje. To Wy - nasze towarzyski broni - łączniczki i sanitariuszki - walczyłyście z nami w jednym szeregu o słuszną sprawę - o wolność.

Wy z narażeniem własnego życia ścigałyście z pola walki rannych i potrzebujących pomocy. Niejeden z nas zawdzięcza Wam zdrowie i życie. To Wy - bezimiennie bohaterki nauczania na tajnych kompletach przekazywałyście młodzieży prawdę o Ojczyźnie i rozpalalyście patriotyzm młodzieży. To Wy - nasze żony i siostry - po trudach codziennej pracy troszczycie się jeszcze o nasz wspólny dom, o wychowanie naszych dzieci, o to, abyśmy byli zawsze czysti i syci. Wy nam wybaczenie późne powroty do domu czekając z gorącym obiadem. Dzielicie z nami nasze radości i smutki.

Dziś spotykamy kobiety na bardzo odpowiedzialnych stanowiskach. Nie ma już dziedzin gospodarki narodowej, w których na równi z mężczyznami nie pracowałyby kobiety.

Doceniając Waszą pracę, Wasze poświęcenie i trud, ustanawia się nowe ustawy, które mają ułatwić Wam życie, stworzyć lepsze warunki wychowania dzieci.

My natomiast - skromni zjadacze chleba - dziękujemy Wam za wszystko coście dla nas zrobiły i zrobicie, składamy najlepsze życzenia wszelkiej pomyślności i dużo zdrowia.

W imieniu gorszej połowy rodu

**Rada Kombatantów  
przy Dzielnicy Białoleka  
m.st. Warszawy**

Dziś, po wielu, wielu latach, przeglądając w swych domowych archiwach stare notatki, napotyka my czasem na zwykłe listy, które tak wiele mówią o klimacie naszych młodzińskich lat.

I myśmy kochali, a nasza miłość skierowana była w bardzo wielu przypadkach na sprawę tak inne niż dziś. Przykładem niech będzie list z datą 15 sierpnia 1942 r., autorką jego była jedna z Was - 17-letnia dziewczyna, która pisała do 19-letniego chłopaka:

*Jak rolnik rzuca ziarno  
w swą ukochaną żywicielkę - rolę,  
tak Ty  
dobrym przykładem  
wstrząśnij, aż do głębi  
serca Polaków,  
aby przypomnieli sobie,  
że jeszcze żyje  
„Ta co nie zginęła”  
i tylko dla Niej  
powinny bić  
nasze serca równym rytmem  
i w każdej chwili  
być gotowe do czynu.  
Z naszej polskiej krwi  
powstanie chwilowo umarła  
Ojczyzna -  
od morza do morza.  
Ciesz się Victorio!*

**Ryśka**

Tych kilka słów tak proroczych utkwilo nam w pamięci i było przesłaniem przez dziesiątki lat.

**BUDNER** **ZARZĄDZANIE NIERUCHOMOŚCIAMI**

WSPÓLNOCI MIESZKANIOWE,  
WŁAŚCICIELE OBIEKTÓW BUDOWLANYCH

- zapraszamy do współpracy w zakresie administrowania nieruchomościami
- pomagamy w przygotowaniu audytu energetycznego i pozyskania kredytu na termomodernizację

na życzenie przesyłamy folder o naszej firmie  
zapraszamy na naszą stronę internetową [www.budner.pl](http://www.budner.pl)  
tel. (22) 622-85-02, fax 625-55-88 kom. 0602-420-272  
e-mail: [fredyk@budner.pl](mailto:fredyk@budner.pl)

# Ucieczka

Zawiedliśmy Czytelników, którzy w poprzednim numerze NGP, zgodnie z zapowiedzią, chcieli przeczytać, co burmistrz Pragi Północ ma do powiedzenia o przedstawionej przez wiceprezydenta stolicy 10-letniej prognozie dla Warszawy. Bezpośrednio po spotkaniu wypowiedzi na ten temat udzielił nam jego uczestnicy z Białoleki i Targówka. Burmistrz Robert Sosnowski obiecał to uczynić za kilka dni. Dziennikarka bezskutecznie czekała na umówiony kontakt telefoniczny. Zdesperowana, złożyła wizytę w urzędzie. Wychodzącemu z gabinetu burmistrzowi przypomniata o obietnicy. Usłyszała, że wypowiedzi nie będzie i mogła zobaczyć plecy władzy, znikającej w głębi gabinetu. Scena była godna uwiecznienia kamerą, nie

należy ona jednak do wyposażenia dziennikarza prasowego. Gorycz porażki osłodziła przedstawicielce NGP informacja szefa biura sekretariatu, że sprawa będzie omawiana na najbliższej sesji Rady Dzielnicy. Nie o to jednak szło w naszych kontaktach. Liczyliśmy na dotrzymanie danego słowa.

Nie pozostaje nam nic innego, jak wniosek: kontaktów z prasą Pan Burmistrz wciąż nie traktuje jako elementu sprawowania władzy w demokratycznym społeczeństwie. Domniemanie, że nie miał nic do powiedzenia, odrzucamy: mógł przecież posłużyć się materiałem przygotowanym na sesję. Naszym zdaniem, ucieczka nie służy budowaniu wizerunku burmistrza jako osoby kompetentnej na swym urzędzie.

# Tyle tych wirusów...

Wirusowe zapalenia wątroby zwane potocznie żółtaczkami zakaźnymi stanowią grupę chorób zakaźnych wywołanych różnego rodzaju wirusami. Wyróżnia się 5 podstawowych typów wirusów:

- wirus HAV przenoszący się drogą pokarmową,
- wirusy HBV i HCV przenoszone głównie przez krew i drogą kontaktów seksualnych,
- wirus HDV, który współistnieje z wirusem HBV,
- oraz wirus HEV, który podobnie jak wirus HAV przenosi się drogą pokarmową.

Wspólną cechą zachorowań na wirusowe zapalenia wątroby (WZW) bez względu na to jaki wirus je wywołuje, jest proces zapalny wątroby, czasami prowadzący do groźnych powikłań. Dla przykładu wirusowe zapalenie wątroby wywołane wirusem HBV (WZW B) w 10-90% przypadków (w zależności od wieku) prowadzi do przewlekłego zapalenia wątroby, marskości lub raka pierwotnego wątroby.

W walce z mnogością wirusów zapalenia wątroby nie jesteśmy na szczęście zupełnie bezradni, a na pewno jeśli chodzi o zapobieganie zapaleniom wątroby typu A i typu B. Niestety medycyna ciągle jest bezradna wobec wirusa HCV; nie istnieje żadna szczepionka przeciwko wirusowemu zapaleniu wątroby typu C, zaś próby leczenia nie zawsze są skuteczne. Możemy zapobiegać zapaleniom wątroby typu A i B stosując szczepienia ochronne. Od 1996 roku w Polsce wykonuje się obowiązkowe szczepienia przeciw wirusowemu zapaleniu wątroby typu „B”. Szczepione są wszystkie maluchy w 1 dobie życia, w 2 miesiącu życia (druga dawka szczepionki) i na przelo-

mie 6 i 7 miesiąca - dawka trzecia. Taki sam cykl szczepień obejmuje osoby w wieku 14 lat.

Istnieje również szczepionka przeciw wirusowemu zapaleniu wątroby typu A (WZW A). Wirusem HAV możemy zakażać się poprzez bezpośredni kontakt osoby zdrowej, wrażliwej na zakażenie z osobą zakażoną lub spożywając żywność lub wodę zakażoną tym wirusem. Na zakażenie wirusem HAV narażone są szczególnie dzieci uczęszczające do przedszkoli, szkół, młodzież oraz osoby wyjeżdżające do krajów, gdzie zapadalność na wirusowe zapalenie wątroby typu A jest duże (Aryfryka, Europa Wschodnia i Południowa, Azja, Ameryka Łacińska i Południowa). Tym właśnie osobom, jak również osobom pracującym przy produkcji i dystrybucji żywności szczepienie przeciw WZW A zaleca się w sposób szczególny.

Szczepienie przeciwko wirusowemu zapaleniu wątroby typu „A” jest szczepieniem zalecanym, co w praktyce oznacza, że osoba chcąc zabezpieczyć się przed WZW A musi pokryć koszt szczepienia z własnej kieszeni. Pełny cykl szczepień przeciwko wirusowemu zapaleniu wątroby typu A obejmuje dwie dawki szczepionki

Chyba jednak warto. Dotychczas nie opracowano leku przeciwko WZW typu A. Leczenie choroby jest uciążliwe i długotrwałe. Polega ono na zmianie trybu życia. Odpoczynek i lekkostrawna dieta powinny być utrzymane przez 6 miesięcy. Osoby z ciężkimi objawami WZW typu A wymagają leczenia szpitalnego, a dokuczliwe objawy choroby mogą się utrzymywać nawet pół roku.

*Joanna Kalinowska*

## Upewnienia sprzedającego gwarancja

Dziś ostatni odcinek z naszego cyklu prezentującego nowe prawo konsumenckie. Upewnienia sprzedającego dają mu możliwość zastosowania procedury tzw. roszczenia zwrotnego. Wywiązaawszy się ze swoich obowiązków wobec nabywcy towaru lub usługi, w sytuacji gdy wystąpiła niezgodność towaru lub usługi z umową - zwrot pieniędzy, naprawa, zamiana na towar pełnowartościowy, sprzedawca ma prawo, a nawet obowiązek wystąpienia do poprzedniego sprzedawcy bądź producenta o zwrot poniesionych kosztów. Jest wręcz wskazane, by roszczenie zwrotne było realizowane już w trakcie postępowania reklamacyjnego wdrożonego przez nabywcy towaru. Procedura roszczenia zwrotnego ma stosunkowo krótki czas przedawnienia - sześć miesięcy.

cji - ilość napraw, adresy serwisów. Gwarantem jest najczęściej producent, ale może nim również być importer, a nawet sprzedawca. Gwarancja jest oświadczeniem i powinna określać obowiązki gwaranta, zakres jego odpowiedzialności i upewnienia kupującego towar. Udzielenie gwarancji nie może się wiązać z dodatkową opłatą. Gwarancja nie zawieszka, nie ogranicza ani nie wyłącza uprawnień nabywcy wynikających z ogólnych zasad niezgodności towaru z umową określonych w prawie konsumenckim.

Powinna być napisana po polsku, językiem jasnym i zrozumiałym. Dokument powinien zawierać dane nieodzowne dla dochodzenia roszczeń - nazwę i adres gwaranta, czas trwania gwarancji, terytorialny zasięg ochrony gwarancyjnej. W przypadku gdy gwarancji udziela sprzedawca powinien wydać nabywcy dokument gwarancyjny, sprawdzić zgodność oznaczeń na towarze z danymi zawartymi w tym dokumencie, sprawdzić stan plomb lub innych zabezpieczeń, jeśli towar takowe posiada.

(egu)

**OFERTA SPECJALNA**  
**HURTOWNI CHEMII GOSPODARCZEJ „WIKTOR”**

**Mili Klienci**

- brakuje czasu?
- nie możecie wyjść z pracy, domu?
- czegoś zabrakło?

**dostarczymy tel. 619-84-46, fax 670-26-79**  
**solidna obsługa, dyskrecja, zlecenia stałe**

**Dyrekcja Szpitala Praskiego informuje, że 11 lutego br. na tablicy ogłoszeń znajdującej się w holu głównym szpitala zostały wywieszone wykazy nr 2/04 i nr 3/04 nieruchomości do wynajęcia.**

**Bliższe informacje w przedmiocie wynajmu można uzyskać w Biurze Organizacyjno-Prawnym (bud. D pok. 7) lub telefonicznie nr 818-50-61 wewn. 1154 lub 619-19-06**

**KOMUNIE, WESELA CHRZCINY, IMIENINY BANKIETY OKOLICZNOŚCIOWE**

**do 45 osób bogate i atrakcyjne menu od 65 zł 2 dania gorące, przekąski, deser lodowy**

**tel. 679-81-06 0692-600-178**

# Blżej mieszkańców

dokończenie ze str. 1  
no dla uczniów jak i macierzystych szkół laureatów.

**Na czym ta akcja polegała? Dekoracje z "Gwiezdnych wojen"?**



- Także, choć nie tylko. Śląskie Planetarium udostępniło nam prawie na miesiąc swoje eksponaty: była wśród nich np. fascynująca superwaga, która pokazywała, ile dana osoba waży na różnych planetach, były także modele poszczególnych planet z różnych galaktyk. Przysięgam, że bardzo ucieszyła mnie informacja, że nauczyciele wysyłali tu dzieci, by zrobić zdjęcia eksponatów, przydatne potem na lekcjach... Zainteresowanie było naprawdę ogromne.

**Ekspozycje pożyczone z Planetarium Śląskiego? To Pani rodzinne strony, chyba zadziałały dawne znajomości?**

- Na pewno pomogły. Bo rzeczywiście, pochodzę ze Śląska. Ukończyłam Wyższą Szkołę Ekonomiczną w Katowicach, a do Warszawy przeniostałam się z

analogicznego stanowiska dyrektora Centrum Handlowego Plejada w Sosnowcu.

**Czy już się Pani w Warszawie zadomowiła?**

- Nie tylko w Warszawie, ale

wręcz na Targówku. Przysięgam, że gdy podjęłam decyzję o związku swego życia zawodowego ze stolicą, oglądałam mieszkania w różnych częściach Warszawy. Zdecydowanie najbardziej spodobał mi się Targówek. Mam wszędzie blisko: do pracy, do centrum Warszawy 15 minut, w pobliżu kino Silver Screen, teatr Rampa, basen niemalże obok domu, nie wspomnę już o centrum handlowym...

**Czy ma to jakieś przełożenie na pracę zawodową?**

- Myślę, że w dużej mierze. Utożsamiam się z Warszawą, a Targówkiem zwłaszcza. Dlatego chcę podjąć różne działania, by z jednej strony poprawić wizerunek naszego Centrum Han-

współsponsorować Igrzyska Młodzieży Niepełnosprawnej, a także tradycyjny już Turniej Rycerski na Bródnie. W porozumieniu z władzami dzielnicy wspieramy kluby sportowe, np. "Zdrowy Targówek". Konkursy, organizowane na terenie centrum handlowego skierowane są wprawdzie do całych rodzin, ale uczestniczy w nich zwłaszcza młodzież. Przed świętami Bożego Narodzenia zorganizowaliśmy konkurs rysunkowy pt. "Gwiazdka w C.H. Targówek". Nagrodą było 2 tys. zł dla laureata (wybrał sobie za te pieniądze meble do pokoju), a szkoła dostała 5 tys. zł w postaci sprzętu.

**Jakiego?**



dlowego jako całości w oczach mieszkańców, z drugiej – by na miarę możliwości pomóc mieszkańcom.

**Jak Pani sobie to wyobraża?**

- Po prostu – okresowo przewijają się stwierdzenia, że hipermarkety czy centra handlowe to "krwiożerczy zachodni kapitaliści" itp. Nie zgadzam się z taką opinią, co oczywiste. Ale jednocześnie staram się zrobić tyle, ile mogę, by udowodnić, że jest inaczej. Nawiązaliśmy bliską współpracę z Wydziałem Oświaty Dzielnicy Targówek - w naszym nowym kinie Silver Screen będą ze znaczną zniżką wyświetlane filmy – lektury szkolne i inne utwory przydatne w nauce, wręcz na podstawie konkretnego zapotrzebowania szkół. Od tego roku będziemy

- Praktycznie w ramach tych środków takiego, jaki szkoła chciała. Przysięgam, że braki są większe, niż myśleliśmy. Wiele szkół nie ma nawet faksu, o magnetowidach i drukarkach nie wspominając...

**Czego można się spodziewać w przyszłości?**

- Będziemy organizować różne akcje edukacyjne; tu na pewno pomysły podsunie nam także wydział oświaty. Niedawno centrum przekształciło się w wielkie obozowisko indiańskie, byli także Eskimosi i psie zaprzęgi... Na razie jednak, oprócz elementów rozrywki i zabawy mamy do rozwiązania problemy, zgłaszane przez samych mieszkańców.

**Jakie?**

- W listopadzie przeprowadziliśmy ankietę wśród naszych klientów. Okazało się, że poważnym utrudnieniem jest komunikacja. Nie każdy przecież ma samochód. Dojeżdżają tu tylko trzy linie autobusowe: 132, 134, 140. Autobusy jednak jeżdżą zbyt rzadko. Planujemy wkrótce podjęcie rozmów z MZA, by zwiększyć ilość linii dojeżdżających do naszego Centrum. To znacznie uprościłoby dojazd.

**Czy macie jakieś szacunkowe dane, ile osób miesięcznie odwiedza centrum?**

- Tak. Powyżej 600 tysięcy miesięcznie, to dużo, ale zawsze może być więcej...

**Dziękuję za rozmowę, o ciekawych inicjatywach będzie my informować z pewnością.**

Rozmawiała Ewa Tucholska

od 9:00 do 14:00

10% RABATI!

leczenie dzieci i dorosłych  
wybielanie  
ortodoncja  
implanty  
protetyka

DENTIS  
Klinika Stomatologiczna

ul. Kondratowicza 18, I piętro (antresola) 332 02 24

## Przyszło nowe

W minioną sobotę, 21 lutego odbyła się konwencja dzielnicowa SLD Praga Północ. Zjazd ów obfitował w więcej wydarzeń niż zazwyczaj, ponieważ oprócz rocznych sprawozdań przewodniczącego, sekretarza i skarbnika organizacji i głosowania nad wotum zaufania dla zarządu, odbyły się wybory nowego zarządu. Spowodowane to zostało rezygnacją dotychczasowego przewodniczącego, Jerzego Wojciecha Światalskiego, który przyjąwszy funkcję Wojewódzkiego Rzecznika Dyscypliny Partijnej, nie może łączyć jej ze stanowiskiem przewodniczącego Rady Dzielnicowej SLD.

Jedynym kandydatem na stanowisko przewodniczącego północnopraskiej Rady Dzielnicowej SLD, rekomendowanym zresztą przez Jerzego Światalskiego i Ireneusza Tonderę, był Sebastian Wierzbicki, dotychczasowy sekretarz organizacji. W tajnym głosowaniu otrzymał on 70 głosów na 73 możliwe (przy jednym głosie nieważnym) i został nowym przewodniczącym. W kolejnym głosowaniu wybrano nowego sekretarza. Został nim Tomasz Olejniczak.

Ostatnie głosowanie dotyczyło Jerzego Światalskiego, który rezygnując z funkcji przewodniczącego, automatycznie przestał być członkiem Rady Dzielnicowej SLD. Poprosił zatem o akceptację delegatów, by móc dalej zasiadać w radzie jako jej członek. Delegaci wyrazili na to zgodę, głosując jednogłośnie (73 głosy) za taką możliwością, co dowodzi, iż Jerzy Światalski cieszy się nie tylko zaufaniem wśród członków partii, ale jest przez nich lubiany.

Według Józefa Oleksego, jednego z gości konwencji, fakt ten nie jest bez znaczenia. W swoim wystąpieniu, będącym niejako odpowiedzią na głosy delegatów, którzy w czasie liczenia głosów prowadzili dyskusję m. in. nad niskimi notowaniami rządu Millera, podał trzy czynniki, które powinien spełniać lewicowy rząd, by zdobyć akceptację wśród obywateli. Otóż rząd winien przyjąć społeczny charakter rządzenia, być konsekwentny i choć trochę lubiany. Bowiem bez odrobiny społecznego zaufania nawet niewątpliwe zasługi rządu nie zostaną policzone na jego korzyść i przymkną niezauważone przez nieprzychylnie nastawione media.

Premier Oleksy zwrócił także uwagę na niejasność programu-

wą rządu, która doprowadziła do sytuacji, kiedy trudno jest na oczekiwaniu wymienić fakty, czyli co tak naprawdę odmienił ten rząd po rządzie AWS-owskim.

- Gdy się ściśnie to wszystko, co mówi rząd – zażartował Oleksy – tak jak te papiery pełne programów, to czasami w rękę może zostać tylko spinacz. Dlatego tak ważna jest tożsamość programowa rządu, który z wydatków społecznych – uważanych przez większość polityków z różnych ugrupowań za zbędne obciążenie budżetu – powinien zrobić koło zamachowe gospodarki.

Według Józefa Oleksego jest to możliwe do zrobienia, choć nie podał on bliższych szczegółów, jak tego dokonać. Można się za-



tem domyślać, że będzie to jedną z jego propozycji na „naprawę rządu” i odnowienie jego wizerunku.

Józef Oleksy nie był jedynym gościem północnopraskiej konwencji SLD. Zjawili się na niej bowiem także Andrzej Piłat, sekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury i jednocześnie wiceprzewodniczący Rady Mazowieckiej SLD i członek Zarządu Krajowego SLD, Tomasz Sybilski, sekretarz Rady Warszawskiej SLD, Andrzej Pótrołniczak, przewodniczący Rady Dzielnicowej SLD na Białołęce oraz jego „kolędy po fach”, czyli Sebastian Kozłowski reprezentujący Targówek oraz Adam Cieciora z Pragi Południe.

Wydaje się, że trwająca trzy godziny konwencja przyniosła zadowolenie większości delegatów, którzy sprawnie wybrali nowy zarząd, a ponadto mieli okazję nie tylko przedyskutować w szerszym gronie nurtujące ich problemy, ale również usłyszeć opinie przedstawicieli „sztabu generalnego SLD” oraz swoich kolegów z innych dzielnic.

Danuta Chmielewska

SEVROLL

CENTRUM DRZWI PRZESUWANYCH PRODUCENT DRZWI I SZAF WNEKOWYCH



W ofercie drzwi: suwane

składane

rozwierane

przejściowe

profile

drewnopodobne

50 kolorów

200 kolorów RAL

zapraszamy

pon.-pt. 9-17, sob. 9-14

RADZYMIŃSKA 116

dawny BESAR

tel. 679-29-19, 0601-99-14-85

### Dom Kultury Zacisze

ul. Blokowa 1  
zaprasza  
28 lutego (sobota),  
o godz. 16  
na finał Turnieju  
Boogie Woogie  
o Puchar Burmistrza  
Dzielnicy Targówek  
m. st. Warszawy.  
Wystąpią najlepsze  
pary z Polski oraz z  
zagranicy.  
Wstęp 12 zł.

### Dom Kultury Zacisze, ul. Blokowa 1 zaprasza 6- 7 marca (sobota – niedziela) Przeгляд Teatrów Amatorskich SPOT

Widzowie zobaczą najlepsze przedstawienia amatorskiego ruchu teatralnego skupiającego młodych artystów z kraju i z zagranicy. Międzynarodowe Jury przyzna nagrodę Grand Prix oraz nagrodzi najlepszego reżysera i aktora Przeглядu. Nagrody Funduje Burmistrz Dzielnicy Targówek m.st. Warszawy obejmując w ten sposób patronat nad imprezą.

Na wszystkie przedstawienia wstęp wolny.

Blisze informacje pod numerem 679 84 69